
Přehled investičních akcí a projektů 
realizovaných ve volebním období 2018 – 2022



Realizace investičních akcí s hodnotou  
téměř 110 milionů korun, se mohly usku-
tečnit díky celé řadě lidí, kteří se na nich 
podíleli různou měrou.
 
Zastupitelé města Vizovice:
Starostka – Bc. Silvie Dolanská
Místostarostka – Mgr. Alena Hanáková
Ing. Jaroslav Burkart, Petr Divílek, Ing. Martin Déva, 
Miroslav Dolanský, Richard Jaroněk, Ing. Jaroslav 
Kulhánek, Mgr. Jindřich Návrat, Ing. Roman Persun, 
MUDr. Pavol Skalka, Jaromír Slezák, Ing. Martin 
Srba, JUDr. Lenka Šimanová, Jan Špaňhel, kterého 
po odstoupení v závěru volebního období nahradila 
Mgr. Markéta Ryšavá, Mgr. Zuzana Štalmachová a 
Mgr. Hynek Tichý

Městský úřad Vizovice:
Tajemnice – JUDr. Jana Fúsiková, LL.M., která na-
stoupila na pozici tajemníka 1. června 2021
Vedoucí většiny odborů se svými pracovníky. 
Odbory: finanční – Ing. Eva Kubíčková, dopravy a 
silničního hospodářství – JUDr. Terezia Zlámalová, 
stavebního úřadu – Ing. Roman Vaculík, životního 
prostředí – Ing. Martin Pacoň, z oddělení investic a 
správy majetku odboru vnitřní správy – Mgr. Petr 
Dostál, Ing. Martin Štach a vedoucí oddělení in-
vestic  Ing. Ondřej Ludvík, který sledoval a kontro-
loval průběh akcí. V březnu 2022 odešel investiční 
technik Jaromír Slezák. Pomoc s řešením všech 
možných obtíží nejen technického rázu poskytli 
vedoucí odboru vnitřní správy Bc. Ivana Kopečná, 
Ing. Tomáš Křepelka s Jiřím Žůrkem, DiS.  Oporou 
byl vždy také, až do svého náhlého předčasného 

úmrtí v lednu 2021, dlouholetý tajemník MěÚ Ing. 
Jaroslav Pavelka.

Příspěvkové organizace:
Technické služby města Vizovice – ředitel Ing. Ivan 
Straškraba se svou zástupkyní Bc. Bronislavou 
Dukátníkovou a celým kolektivem pracovníků, kte-
ří dokázali vyřešit řadu drobných i obtížných úkolů. 
Základní škola Vizovice – ředitelka Mgr. Radmila 
Koncerová, Mateřská škola Vizovice – ředitelka Mgr. 
Ivana Petrů a Dům dětí a mládeže Zvonek Vizovice 
s ředitelkou Mgr. Yvette Polanskou, která nastoupila 
od června 2022 na uvolněné místo po zastupujícím 
řediteli Mgr. Martinu Malinovi.

Organizační složky:
Dům kultury Vizovice – od 1. dubna 2022 došlo k 
reorganizaci DK. Nově je součástí DK informační 
centrum, kino a Městská knihovna Josefa Čižmáře. 
V čele organizační složky stojí vedoucí Mgr. Marti-
na Dozbabová se svými kolegy Irenou Jančíkovou, 
Lenkou Štalmachovou, Bc. Viktorem Štalmachem 
a Ivanou Kubíčkovou s týmem pracovníků kina. 
Po více než dvaceti letech jsme se rozloučili s ve-
doucí DK Jiřinou Trlicovou, DiS. Změna pracovnic 
nastala i v Městské knihovně. Dlouholeté pracov-
nice - Hanu Stloukalovou a vedoucí Mgr. Blanku 
Krejcárkovou vystřídaly na uvolněných pozicích k 
1. 7. 2022 Ing. Hana Pekárková a Sarah Jessica Sle-
záčková Exnerová.
JSDH Vizovice, kategorie JPOII./ 1 (Jednotka sbo-
ru dobrovolných hasičů Vizovice, Jednotka požární 
ochrany) – vedoucí Jiří Žůrek, DiS., velitel jednot-
ky Tomáš Lutonský se svým zástupcem Markem 

Víchem a dalšími 19 členy JPOII., plní na území i 
jiných měst a obcí úkoly podle Požárního a popla-
chového plánu Zlínského kraje na výzvu HZS ZK s 
dobou výjezdu do 5 minut. Přestože jednotka za-
bezpečuje výjezd družstva o zmenšeném početním 
stavu 1+3, zařadili se v rámci Zlínského kraje díky 
své profesionalitě mezi nejlepší jednotky požární 
ochrany JPOII/1. Společně se členy SDH byli a jsou 
zárukou a dávají naději, že požáry i záchranné prá-
ce při živelných pohromách a jiných mimořádných 
událostech budou mít dobrý konec.

Komise rady města Vizovice a výbory Zastupitel-
stva města Vizovice
Komise bytová, zdravotní a sociální: Jaroslava Di-
vílková – předsedkyně, Blanka Kmínková, Mgr. Ale-
na Tomšů, Marie Šlahařová, DiS.
Komise životního prostředí: Petr Divílek - předseda, 
Ing. Vladimíra Kovářová, Vilém Kolařík
Komise bezpečnostní: Jan Štalmach – předseda, Bc. 
Silvie Dolanská, MUDr. Pavol Skalka, Ing. Roman 
Persun, JUDr. Terezia Zlámalová, Jiří Žůrek, DiS.
Komise pro občanské záležitosti: Nikola Polášková 
– předsedkyně, Petr Hejda, Elen Macháčková, Jana 
Mazalová, Zdeňka Štachová, Marie Vitmanová a 
mnoho dobrovolníků, kteří komisi při její práci vý-
znamně pomáhají
Komise pro školství, kulturu, tělovýchovu a spol-
kovou činnost: Mgr. Zuzana Štalmachová – před-
sedkyně, Ing. Petr Divílek, Miroslav Hromádka, Ing. 
Ondřej Hruzík, Irena Karásková, Libuše Lednická, 
Mgr. Pavel Ťoukálek
Komise stavební: Ing. Jan Kůrka Ph.D. - předseda, 
Hana Schreiberová, Ing. Ivan Straškraba, Ing. Ro-

man Vaculík 
Komise letopisecká: Ing. Miloslav Vítek – předseda, 
Jiřina Trlicová, DiS., Jana Pluhařová, Svatava Polá-
chová, Bc. Barbora Grombířová
Finanční výbor: Ing. Martin Déva – předseda, Ing. 
Jaroslav Burkart,  Ing. Slavomír Hába, Ing. Jaroslav 
Kulhánek, Ing. Vít Sušila, Ing. Ondřej Štach, Ing. Jiří 
Vlček

Kontrolní výbor: Mgr. Hynek Tichý – předseda,  Ja-
romír Slezák ml., Ing. Roman Persun
Osadní výbor: Mgr. Miroslav Motyčka – předseda, 
Tomáš Hlavenka, Bronislav Kalenda, Martina Kost-
ková, Luděk Polčák, Luděk Polčák, ml., Radoslav 
Světlík
Majetkový výbor: Miroslav Dolanský – předseda,  
Marie Macháčková, Pavel Pečeňa, Mgr. Kateřina 

Nečasová (dříve Vaiglová), JUDr. Terezia Zlámalová
Redakční rada Vizovských novin: David Grác, Jana 
Pluhařová, Ing. Petra Motyčková Juráňová, Mikuláš 
Zelinský, Bc. Viktor Štalmach, Mgr. Alena Hanáková
Spolek Janův hrad s předsedou Josefem Huskem, 
místopředsedou Jiřím Gerychem, členem výboru 
Ing. Pavlem Kadlečkem a  nadšenou skupinou čle-
nů, dobrovolníků a podporovatelů 

Celoskleněné bezrámové 
dveře do knihovny



Oprava přístupového 
schodiště k Domu kultury

Úpravy zpevněných ploch 
u Domu kultury 

Podlahy na chodbách  
hasičské zbrojnice 

Kuchyňka 
v budově MÚ Protipožární automatické dveře  

mezi hotelem a radnicí 



Zázemí a akustické obklady  
v učebnách Domu kulturyDům kultury zadní vstup + vjezd, 

zázemí k učebnám  

Výsadba zeleně 
u Domu kultury 



Rekonstrukce toalet 
kavárny Domu kultury



Nové židle do sálu 
Domu kultury

Dodávka 60 ks stolů 
do Domu kultury

Židle pro koncerty Zámeckého 
kulturního léta Aloise Háby



MŠ nové hřiště,
 zahradní domek

Zahájení stavby 
– přístavba MŠ

Rekonstrukce chodníků 
v areálu MŠ



Schodiště a 
předprostor ZŠ

Průjezd v areálu ZŠ

ZŠ – rekonstrukce 
větrání kuchyně



Výukové centrum



Venkovní stůl pro stolní 
tenis – DDM Zvonek 

Nový vstup, chodník a oplocení 
kolem areálu DDM Zvonek

Rekonstrukce ústředního vytápění + podlahy 
+ oprava střechy v budově č.p. 418 – VITEK 



Celoskleněné bezrámové dveře do knihovny 
62.000 Kč

Víceúčelové hřiště 
Janova hora

Pumptrack hřiště



Herní prvky na stávající 
dětská hřiště



Rekonstrukce místní komunikace 
na ulici Polní

Rekonstrukce chodníku 
na ulici Slušovská

Rekonstrukce MK a parkovací 
plocha na ulici Nová 



Rekonstrukce chodníku 
v ulici Štěpská



Ulice Mlýnská – oprava komunikace, 
zpevněné plochy a doplnění kanalizace



Vybudování chodníku na ulici Partyzánská
2,5 mil. Kč Zastřešení sedlovou střechou 

BD Tyršova 917



Rekonstrukce a prodloužení 
chodníku – ulice 3. května

Rozšíření parkovacích míst
na ulici Tyršova

Mobiliář –  koše

Oprava chodníku 
u Lapešovy vily



Parkovací plocha pro autobus a 
osobní auta u hasičárny

Oprava kamenné zídky 
a schodiště – ulice Štěpská

Rekonstrukce venkovního posezení Chrastěšov,
 výměna oken, dveří, zateplení stropu a oprava střechy



Vánoční osvětlení Snížení energetické náročnosti
 veřejného osvětlení



Technika

Třešňová alej

Konírna Vizovice – oprava střechy, 
vnitřní omítky a výměna oken



Protipovodňová opatření 
města Vizovice



Přehled investičních akcí a projektů realizovaných v roce 2019
Investiční akce hrazené z rozpočtu města Vizovice ve výši cca 32,2 mil. Kč
Elektroinstalace dolní budovy ZŠ – 5,8 mil. Kč
Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení – 5,2 mil. Kč (2 mil. Kč 
dotace z MPO)
Ulice Mlýnská – oprava komunikace, zpevněné plochy a doplnění kanalizace – 
4,6 mil. Kč
Protipovodňová opatření města Vizovice – 3 mil. Kč (  2 mil. Kč dotace z MŽP )
Víceúčelové hřiště Janova hora - 2,7 mil. Kč (800.000 Kč dotace z Nadace ČEZ)
Rekonstrukce chodníku v ulici Štěpská - 2,5 mil. Kč
Schodiště a předprostor ZŠ – 1,7 mil. Kč
Rekonstrukce toalet kavárny Domu kultury – 1,6 mil. Kč
Oprava přístupového schodiště k Domu kultury -  990.000 Kč
Rekonstrukce bytů – 704.900 Kč
Židle pro koncerty Zámeckého kulturního léta Aloise Háby – 470.000 Kč
Rekonstrukce chodníků v areálu MŠ – 430.000 Kč
Konírna Vizovice – oprava střechy - 406.000 Kč
Rekonstrukce ústředního vytápění + podlahy v budově č.p. 418 – VITEK – 
318.000 Kč
Parkovací místa a bezbariérový vstup do sálu horní budovy ZŠ – 270.000 Kč
Dům kultury zadní vstup + vjezd, zázemí k učebnám – 260.000 Kč
Protipožární automatické dveře mezi hotelem a radnicí – 216.500 Kč
Herní prvky na stávající dětská hřiště – 200.000 Kč
Odvlhčení budovy Lidového domu – 181.000 Kč
Podlahy na chodbách hasičské zbrojnice – 137.000 Kč
Kuchyňka v budově MÚ – 134.000 Kč
Mobiliář – lavičky, koše – 115.000 Kč
Vánoční osvětlení – 100.000 Kč
Nová telefonní ústředna v DPS – 99.000 Kč
Celoskleněné bezrámové dveře do knihovny – 62.000 Kč
SDH JPO II – infrakamera – 48.000 Kč

Projektové dokumentace a studie ve výši cca 3 mil. Kč
Realizace investičních akcí není možná bez připravené a zpracované projekto-
vé dokumentace. Bez ní nelze ani vstupovat do dotačních titulů. Níže uvedené 
zpracované projektové dokumentace byly hrazené také z rozpočtu města.

PD  - areál koupaliště 
PD - Arboretum  
PD – parkovací stání + rekonstrukce chodníku v parčíku pod budovou ZŠ
PD – cyklostezka
PD – zídka v předzámčí, ulice Štěpská
PD – Pumptrack Janova hora
PD – Rekonstrukce místní komunikace + parkování na ulici Nová
PD – Terminál vlakového nádraží
PD – elektroinstalace dolní budovy MŠ
Studie malých vodních nádrží
Územní studie sídelní zeleně
Architektonická studie zázemí stadionu
Strategie BESIP města Vizovice

Přehled investičních akcí a projektů realizovaných v roce 2020
Investiční akce hrazené z rozpočtu města Vizovice ve výši cca 11 mil. Kč
Vybudování chodníku na ulici Partyzánská – 2,5 mil. Kč
Nové židle do sálu Domu kultury – 2 mil. Kč
Rekonstrukce elektroinstalace v dolní budově MŠ – 1,7 mil. Kč
Oprava kanalizace na ulici A.Háby – 976.000 Kč
Zastřešení sedlovou střechou BD Tyršova 917 – 650.000 Kč
Opravy a modernizace bytového fondu města – 500.000 Kč
Oprava střechy budovy č.p. 418 – VITEK – 400.800 Kč
Konírna Vizovice – výměna oken + vnitřní omítky 398.000 Kč
Průjezd v areálu ZŠ – 362.000 Kč
Opravy místních komunikací – 250.000 Kč
DDM Zvonek – nový vstup – 212.000 Kč
Nábytek do kanceláří Městského úřadu – 197.000 Kč
Městský mobiliář – 111.000 Kč
Rekonstrukce chodníku podél areálu DDM Zvonek – 142.000 Kč
Chrastěšovská hospoda - výměna oken + zateplení stropu – 95.000 Kč
Venkovní stoly pro stolní tenis – ZŠ + DDM Zvonek - 90.000 Kč
Automatické dveře v budově hasičské zbrojnice – 90.000 Kč
Rekonstrukce části chodníku na ulici Nádražní – 80.000 Kč
Rekonstrukce chodníku na ulici Poštovní – 65.000 Kč

Projektové dokumentace a studie ve výši cca 530.000 Kč
Realizace investičních akcí není možná bez připravené a zpracované projekto-
vé dokumentace. Bez ní nelze ani vstupovat do dotačních titulů. Níže uvedené 
zpracované projektové dokumentace byly hrazené také z rozpočtu města.
Studie – zásobování pitnou vodou Chrastěšov
PD – parkovací plochy ulice Tyršova
PD – parkovací stání + rekonstrukce chodníku v parčíku pod budovou ZŠ
PD – parkovací plochy u hasičské zbrojnice
PD – MK Štěpská - úprava a regulace Čaminského potoka
PD – Terminál vlakového nádraží
PD – rekonstrukce MK Polní
Strategie BESIP města Vizovice

Přehled investičních akcí a projektů realizovaných v roce 2021
Investiční akce hrazené z rozpočtu města Vizovice ve výši cca 8,2 mil. Kč
ZŠ – rekonstrukce větrání kuchyně – 1,7 mil. Kč
Pumptrack hřiště – 1,6 mil. Kč ( dotace z MMR ve výši 828.882 Kč )
Rekonstrukce a prodloužení chodníku – ulice 3. května – 1,6 mil. Kč
Oprava kamenné zídky a schodiště – ulice Štěpská  – 920.000 Kč
Rekonstrukce venkovního posezení Chrastěšov – 472.000 Kč
Oplocení zahrady DDM Zvonek – 440.400 Kč
Oprava střechy DPS – 285.200 Kč
Výsadba zeleně u Domu kultury + úpravy zpevněných ploch – 280.000 Kč
Oprava mostu – ulice Lázeňská – 262.000 Kč
Rozšíření parkovacích míst na ulici Tyršova – 260.000 Kč
Parkovací plocha u hasičské zbrojnice – 250.000 Kč
Oprava lávky – ulice Poštovní – 75.000 Kč

Přehled investičních akcí a projektů realizovaných v roce 2022
Investiční akce hrazené z rozpočtu města Vizovice ve výši cca 55,1 mil. Kč
Zahájení stavby – přístavba nové třídy MŠ – 24 mil. Kč
Terénní hasičská cisterna – 9,5 mil. Kč
Rozšíření parkovacích míst na sídlišti Štěpská + čtvrť A. Háby – 7,5 mil. Kč.

Rekonstrukce MK a parkovací plocha na ulici Nová – 4,9 mil Kč (dotace ZK ve 
výši 1,5 mil. Kč.)
Rekonstrukce chodníku na ulici Slušovská – 4,8 mil Kč (dotace MaS ve výši 3 
mil. Kč)
Rekonstrukce místní komunikace na ulici Polní – 2,2 mil Kč (dotace z MMR ve 
výši 1,1 mil Kč)
Zábradlí kolem toku Bratřejovky – 700.000 Kč
Oprava kamenné zídky a schodiště – ulice Štěpská  II. část – 430.000 Kč
Dodávka 60 ks stolů do Domu kultury – 412.000 Kč
Herní prvek na Masarykově náměstí u  „rohlíku“ – 296.000 Kč
Oprava střechy chrastěšovské hospody – 390.000 Kč

Investiční akce realizované z investičního fondu TSMV Vizovice v celkové 
hodnotě 4,7 mil. Kč
Nákladní vůz s kontejnerovou nástavbou – 990.000 Kč
Multifunkční traktor – 680.000 Kč
Sekačka se sběrem a zdvihem pro intenzivní travní porosty – 695.000 Kč
Oprava chodníku u Lapešovy vily – 270.000 Kč
Parkovací plocha pro autobus u hasičárny - 50.000 Kč
Opravy komunikací – 2 mil. Kč



„Na konci každé cesty začíná další.“ —  Pavel Kosorin 

Cesta volebním obdobím 2018 – 2022 je u konce. „Na konci každé cesty však začíná další“. Pevně věříme, že bude dlážděná dokončením rozpracovaných akcí 
a nabídne příležitost k započetí nových, které povedou k dalšímu zlepšování a zkvalitňování života občanů Vizovic a Chrastěšova. Přejeme, aby se i v dalších 

letech našlo dostatek prostředků pro podporu většiny zájmů občanů, např. v oblasti podpory sportu, činnosti dětí a mládeže i mnoha spolků,  
pro které zastupitelstvo města v končícím volebním období vyčlenilo částku téměř 5 milionů korun.

Všem velké díky!

starostka Silvie Dolanská
místostarostka Alena Hanáková 


